L.R. 14.9.1999, n. 77, art. 23
DIREZIONE: POLITICHE AGRICOLE E DI SVILUPPO R URALE, FORESTALE, CACCIA E
PESCA, EMIGRAZIONE
SERVIZIO: INTERVENTI STRUTTURALI

UFFICIO: STRUTTURE AZIENDALI

L’Estensore 1T Responsabile dell*Ufficio 11 Dirigente del Servizio
. .- - Dott.ssa Elvira DI VITANTONIO -
W cheuu dou o
(firma) (firma) (firma)

11 Direttore Regionale

Il Componente la Giunta
—(Dott. Ing. Luigi DE COLLIBUS -

Fio - Mauro FEBBO -

(firma} ! (fisma)

Approvato ¢ sottoscritto:

11 Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta

F.to Gariani Fito Chiodi
(firmay

{firma)

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

11 Dirfgente del Servizio Affari della Giunta
IL FUNZIONARID

Apna Marnm Ralzceona)

ﬂﬁu¢ﬂfﬁdk¢ow%{v

= 9 AGO 200

1’Aquila, li

Fap g~ Red A i f”‘
#

TEEY 7 b b

ATT N

REGIONE
ABR

~ 7
‘

GIUNTA REGIONALE
BELBTRNoNEN. §T7 3

L’anno..... 8 qGGa 20” 1 giormo .....ovvueiiiniiee i del mese di ........ ﬁ@ ﬁ@ggﬁ

negli uffici della Regione Abruzzo, si & riunita la Giunta Regionale presieduta dal Presidente

SI. et CIOVAMML CEIODL oo

con I'intervento dei componenti:
ASTIGLIONE

FEBRD

1. AN sreye AC2QLop s 6,

CARTIT T A ASSENTE CGARFTT]
2 AR PETIOPI

DE. EARMIS - Giuu;—am::
3 D! DALMAZIO 8,h}:-\_:r“x ASSENTE
4. DI PACLO Qinmoa
5

Svolge le funzioni di Segretario

OGGETTO

Reg. (CE) n. 1698/2005, art. 29 — PSR 2007-2013 Abruzzo — Misura 1.2.4. “Cooperazione per lo sviluppo di nuovi

prodotti, processi e tecnolagie nei settori agricolo e alimentare e in quello forestale”. Bando ad evidenza pubblica
per Iattivazione della misura 1.2.4.

l1a Giunta Regionale

VISTO il Reg. (CE) n. 1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo
agricolo per lo sviluppo rurale (F EASR)esm.ei.;

VISTO [Iart. 29 “Cooperazione per lo sviluppo di nuovi prodotti processi e tecnologie nei settori agricolo ¢
alimentare e in quello forestale” del succitato Reg. 1698/2005;

VISTO il Reg. (CE) n. 1974/2006 della Commissione recante disposizioni di applicazione del Reg. (CE) n.
1698/2005 del Consiglio;

VISTO I'art. 20 del precitato Reg. (CE) 1974/2006 che riconosce i costi della cooperazione per lo sviluppo di nuovi
prodotti, processi e tecnologie nei settori agricolo e alimentare e in quello forestale, di cui all*articolo 29,
paragrafo 2, del regolamento (CE) n. 1698/2005, che riguardano operazioni preliminari come la
progettazione, lo sviluppo e il collaudo di prodotti, processi e tecnologie, nonché investimenti materiali e/o



immateriali connessi alla cooperazione, precedenti all’uso commerciale dei nuovi prodotti, processi e
tecnologie.

VISTO il Reg. (CE) n. 65/2011 della Commissione del 27 gennaio 2011 che stabilisce modalita di applicazione del
Reg. (CE) n. 1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda I"attuazione delle procedure di controllo e della
condizionalita per le misure di sostegno dello sviluppo rurale.

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 della Regione Abruzzo approvato dalla Commissione Europea
C(2008) 701 del 15/02/2008, e approvato dalla Giunta Regicnale con D.G.R. n.217 del 21/03/2008 e con
successiva decisione C/2009/10341 del 17/ 12/2009, recepita dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 787
del 21.12.2009, e pubblicato sul B.UR.A.n. 2 Straordinario del 29.01.2010;

CONSIDERATO che la Misura 124 “Cooperazione per lo sviluppo di nuovi prodotti, processi tecnologie nei settori
agricolo e alimentare e in quello forestale” ha lo scopo di sostenere lo sviluppo di progetti di innovazione
attraverso la cooperazione tra imprese, Enti di Ricerca ed Universita, al fine di promuovere 'innovazione
lungo le filiere e lo sviluppo di nuove tecnologie, processi, prodotti, modelli organizzativi, anche in materia di
cambiamenti climatici, di energie rinnovabili, di gestione delle risorse idriche, della protezione della
biodiversita;

PRESO ATTO che il Comitato di Serveglianza, nella seduta del 21.12.2010 ha approvato le modifiche alla scheda
della Misura 124 e che tali modifiche devono essere accolte dall’UE;

VISTO il bando ad evidenza pubblica per I"attivazione della misura 124 (Allegato A) e la modulistica (Allegato B),
predisposti dalla Direzione Politiche Agricole e di Sviluppo Rurale, Forestale, Caccia e Pesca, Emigrazione —
Servizio Interventi Strutturali;

RITENUTO opportuno procedere per Dattivazione del presente bando allo stanziamento complessivo di €
7.000.000,00 (settemilioni);

RITENUTO opportuno procedere all’approvazione del bando ad evidenza pubblica per Pattivazione deila misura 124
(Allegati A e B), “Cooperazione per 1o sviluppo di nuovi prodotti, processi e tecnologie nei settori agricolo e
alimentare e in quello forestale”;

RUTENUTO, altresi, opportuno autorizzare il Dirigente del suddetto Servizio Interventi Strutturali a provvedere, con
propri atti:

- ad apportare le eventuali modifiche e/o integrazioni alle prescrizioni del Bando pubblico che si rendano
necessarie in seguito alle risultanze della valutazione della Commissione Europea sulle modifiche alla
Misura;

- a tutti gli adempimenti necessari conseguenziali all’approvazione del presente atto, comprese eventuali
modifiche all’applicazione del Bando pubblico;

DATO ATTO che il Direttore Regionale e il Dirigente del Servizio Interventi Strutturali hanno attestato la legittimita
del presente provvedimento per quanto attiene alle rispettive competenze;

A VOTI unanimi, espressi nelle forme di legge:

DELIBERA

per le motivazioni riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

o di approvare il bando ad evidenza pubblica per I"attivazione della misura 124 (Allegato A) “Cooperazione per lo
sviluppo di nuovi prodotti, processi e tecnologie nei settori agricolo e alimentare e in quello forestale” del
Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 della Regione Abruzzo, in attuazione del Reg. (CE) n. 1698/2005 ¢
successive modifiche ed integrazioni;

o di approvare la modulistica predisposta per la descrizione del progetto (Allegato B).

o di autorizzare il Dirigente del Servizio Interventi Strutturali a provvedere, con propri atti:

- ad apportare le eventuali modifiche e/o integrazioni alle prescrizioni del Bando che si rendano necessarie
in seguito alle risultanze della valutazione della Commissione Europea sulle modifiche alla Misura;

- a tutti gli adempimenti necessari conseguenziali all’approvazione del presente atto, comprese eventuali
modifiche all’applicazione del bando pubblico;

o di pubblicare, integralmente, la presente deliberazione sul B.U.R.A.;

e di considerare parte integrale ¢ sostanziale del presente provvedimento I'Allegato A, composto da n® 23
facciate e I’ Allegato B, composto di n® 18 facciate.




